
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

Santo Domingo, D.N.
24 de junio del 2025

Señores:
Comité de Comprad y Contrataciones
Tribunal Superior Electoral

Vía: Mag. Fernando Fernández Cruz
Juez titular
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones.
Su despacho.

Asunto: Informe de evaluación técnica definitivo del proceso de referencia del proceso
de referencia TSE-CCC-LPN-001-2025 Adquisición e instalación de mobiliarios para el
equipamiento del Edificio del Tribunal Superior Electoral (TSE), Distrito Nacional.

Anexo: a) Formulario de Evaluación Técnica definitivo.

Distinguido Magistrado:

El presente informe tiene por objeto presentar al Comité de Compras y Contrataciones del
TSE los siguientes aspectos:

• Exponer en detalles los resultados de la evaluación definitivo a las propuestas técnicas
del oferente.

• Destacar las observaciones surgidas en el desarrollo del proceso de evaluación.

Para el presente proceso de Licitación Pública Nacional, recibimos de la analista de compras
y contrataciones del TSE, Cinthya Montes de Oca, siete (7) expedientes de los proveedores
que presentaron ofertas para el proceso de TSE-CCC-LPN-001-2025 Adquisición e
instalación de mobiliarios para el equipamiento del Edificio del Tribunal Superior Electoral
(TSE), Distrito Nacional. En esta etapa se procedió a evaluar la documentación técnica
requerida en el periodo de errores u omisiones de naturaleza subsanable.

En el marco del proceso de Licitación Pública Nacional núm. TSE-CCC-LPN-001-2025
Adquisición e instalación de mobiliarios para el equipamiento del Edificio del Tribunal
Superior Electoral (TSE), Distrito Nacional, quedaron designados como peritos evaluadores
los señores: BelkiSf Queliz Genao, cédula de identidad y electoral No. 047-0013875-5,
Coordinadora, del Departamento de Servicios Generales, Juan Damián Romero Peña, cédula
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de identidad y electoral No. 001 -0774551-5, Coordinador de infraestructura física, Unidad
Ejecutora de Proyecto (UEP), y José Augusto Cabrera Jiménez, cédula de identidad y
electoral No. 001-0082753-4, Custodio del Contrato, Unidad Ejecutora de Proyecto (UEP).

Los peritos designados han procedido a evaluar la documentación técnica presentada por los
siguientes oferentes:

1. Muñoz Concepto Mobiliario, SRL
2. Hambientes Modulares, SRL
3. Sevno Inversiones, SRL
4. Burdiez y compañía, SRL
5. Muebles Ornar, S. A.
6. Flow, SRL
7. Krakow Quality Multi Services, SRL

POR CUANTO: el resultado de la evaluación de los documentos técnicos y subsanaciones
presentados por los oferentes participantes fue determinado de acuerdo a los criterios y
métodos indicados en el Pliego de Condiciones elaborado a tal efecto.

POR CUANTO: se incluye en la evaluación definitiva de las propuestas técnicas, el análisis
y la validación de las ofertas.

POR CUANTO: el desglose y componentes de los documentos técnicos recibidos y
evaluados se detallan más adelante.

POR CUANTO: considerando necesario aclarar que todo el proceso de evaluación de la
carpeta del oferente participante, se realizó a puertas cerradas.

El proceso de evaluación técnica del oferente fue realizado tomando como base el Pliego de
Condiciones, acápite 2.12, B) Documentación técnica.

El análisis y evaluación (Cumple/No Cumple) tuvo como finalidad determinar si la
documentación técnica del bien y/o servicio ofrecido cumple con los requerimientos
solicitados.

A continuación, se detalla el resultado de la evaluación técnica del oferente:
Detalles Generales del Proceso de Evaluación de la Documentación Técnica del Sobre A
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En cuanto a la valoración de los requisitos solicitados a los oferentes, se observa que:

De acuerdo a los requerimientos técnicos especificados en el Pliego de Condiciones, es
preciso aclarar que es un requisito obligatorio cumplir con todas las condiciones establecidas
en el referido pliego, para fines de habilitación de una propuesta.

En tal sentido y, amparados en la documentación remitida por el oferente, hemos determinado
que:

1. Muñoz Concepto Mobiliario, SRL, dentro de la presentación de su documentación
de oferta técnica requerida, Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en
los siguientes lotes:

• Lote I, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9
• Lote III, ítems I, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13
• Lote IV, ítems 1, 2, 3 y 4
• Lote V, ítems I, 2, 3, 4, 5, 6 y 7
• Lote VI, ítems I y 2
• Lote VII, ítems 1 y 2

Dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica requerida. No
Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en el Lote II, único ítem 1,
porque solo oferto 2 años de garantía y se solicitan 3 y no presenta las dimensiones
en el catalogo

2. Hambientes Modulares, SRL, dentro de la presentación de su documentación de
oferta técnica requerida. Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los
siguientes lotes:

• Lote I, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9
• Lote III, ítems I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13
• Lote IV, ítems 1, 2, 3 y 4
• Lote V, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7
• Lote VI, ítems 1 y 2
• Lote VII, ítems 1 y 2

Dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica requerida. No
Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en el Lote 11, único ítem 1,
porque no presenta las dimensiones en el catálogo.
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3. Sevno Inversiones, SRL. En cuanto a la evaluación de la documentación técnica, es
preciso señalar que la misma no cumple, debido a que el oferente al momento de la
etapa de subsanación solicitamos ''Redactar nuevamente o sustituir carta de
referencia comercial del Ministerio de Defensa (que contenga RNC, dirección,
teléfono, etc.) según requerimiento.’’'' sin embargo, respondió remitiendo un
documento perteneciente a una razón social distinta a la que participa en el proceso.

4. Burdiez y Compañía, SRL, dentro de la presentación de su documentación de oferta
técnica requerida. Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los
siguientes lotes:

• Lote V, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7.
• Lote VII, ítems I y 2.

Dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica requerida. No
Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los siguientes lotes:

• Lote I, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9, no los ofertó.
• Lote II, ítem I, no lo ofertó.
• Lote III, ítems I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13, no los ofertó.
• Lote IV, ítems 2, solicitamos piel genuina y nos ofertaron piel sintética.
• Lote VI, ítem 1 y 2, no lo ofertó.

(1^
5. Muebles Ornar, S. A. dentro de la presentación de su documentación de oferta

técnica requerida. Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los
siguientes lotes:

• Lote V, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7.
• Lote VII, ítems 1 y 2.

Dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica requerida. No
Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los siguientes lotes:

• Lote I, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9, no los ofertó.
• Lote II, ítem 1, las medidas no cumplen con las especificacion es.
• Lote III, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13, no los ofertó.
• Lote IV, ítems 1, 2, 3 y 4, no los ofertó.
• Lote VI, ítem 1 y 2, no los ofertó.
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6. Flow, SRL dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica
requerida, Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los siguientes
lotes:

• Lote V, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7.

Dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica requerida, No
Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los siguientes lotes:

• Lote I, ítems 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8 y 9, no los ofertó.
• Lote II, ítem 1, no lo ofertó,
• Lote III, ítems 2 y 7, solicitamos de 2 puertas, corredizas y la ofertada

menciona de 3 puertas y batientes.
• Lote IV, ítem 1, presenta cambios en los materiales solicitados, el componente

solicitado es madera color caoba y nos ofertan metal.
• Lote VI, ítem 1 (ofertan pintura electroestática y solicitamos epóxido). ítem

2, (las medidas ofertadas no son las solicitadas).
• Lote VII, ítems 1 y 2, no los ofertó.

7. Krakow Quality Multi Services, SRL dentro de la presentación de su
documentación de oferta técnica requerida. Cumple con lo requerido en el pliego de
condiciones en los siguientes lotes:

• Lote IV, ítems 1, 2, 3 y 4.
• Lote V, ítems 1,2, 3, 4, 5, 6 y 7.
• Lote VII, ítems 1 y 2.

Dentro de la presentación de su documentación de oferta técnica requerida, No
Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los siguientes lotes:

• Lote I, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9, no los ofertó.
• Lote II, ítem 1, no lo ofertó.
• Lote III, ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13, no los ofertó.
• Lot^ VI, ítems 1 y 2, no los ofertó.
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Evaluación Técnica

Expediente TSE-CCC-LPN-001-202S Adquisición e instalación de mobiliarios para el equipamiento del Edificio del Tribunal Superior Electoral (TSE), Distrito Nacional
PROCEDIMIENTO UTILIZADO: Licitación Publica Nacional
Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: RD$35.966,97g.40
Fecha de la solicitud : 31/01/2025
Fecha de la invitación; 3/2/2025

PROVEEDORES
INVITADOS PROVEEDORES QUE OFERTARON

1. MUEBLES OMAR ||1. Muñoz Concepto Mobiliario. SRL
¿^BHJ^OBILURIO^ 2Jfarabi«lg^^u¡argj¿RL
3. MUEBLES Y 3. Sevno Inversiones. SRL
4, FLOW S.R.L. 4.Buídiezvcompaftia. SRL
5 Muñoz Concepto 5. MUEBLES OMAR S. A.
^Sgvw^gnmücana^ 6^¿WWjSRl

9KSUPPUESSRL
10 F&L
MATRI

Cumple/ No cumple Medios de
Verificación:

1. Presentación de Documento
2. Información del Documento
3. Verificación con el emisor (Si
Aplica)

Criterio de
Validación:

7. Krakow Quality Multi Services,
SRL

l. Muñoz Concepto Mobiliario, SRLOferta Técnica 2. Hambientes Modulares, SRL 3. Sevno Inversiones, SRL 4. Burdiez y compañía, SRL 5. MUEBLES OMAR S. A. 6. FLOW, SRL
LOTE ITEMS

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVAOON OBSERVAaON

Countcr Principal hecho en madera preciosa (Roble Natural) Según Diseño
suministrado Dimensiones: 130'largo. 30'anchoy 43’alto./con textura roble
natural e incrustaciones de lístelos cromados de lOinm espesor en el frcnte (según
diseño) / Tope en Granito Negro San Gabriel de 40tnm e^iesor y doble Bumó
cuadrado / Con gabmete de almacenamiento integrado con gaveta-puerta, cerradura
integrada / Incluye dispensadex de documentos al frente. Según diseño anexo. Ver
documento Anexo Al. Garantía de2 años mínimo

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

1

Countcr Secundario hecho en madera preciosa (Roble Natural) Según Diseño
suministrado. Dimensiones; 120’largo, 30'ancboy 43" alto./con texniraroble
natural e incrustaciones de lisíelos cromados de lOmm espesor en el frente (según
diseño) / Tope en Granito Negro San Gabriel de 40mm espesex y doble Bumó
cuadrado / Con g^in^e de almacenaxmento integrado con gaveU-puerta. cerradura

_ if^^gyaHii / Incluye dispensador de documentos al frente. Según diseño anexo. Ver
documento Anexo Al. Garantía de 2 años mínimo.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE l
2

Aparador en madera prcciota (Roble Natural)/Dimensiones: 79" largo. 14" ancho y
35" alto, con Tc^ie de cnstal transparente 3/8’ biselado. Según diseño anexo. Ver
documento Anexo Al. Garantía de 2 años mínimo. /CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

3

Aparador en madera preciosa (Roble Natural) / Dimensiones: 59" largo, 14" ancboy
35" alto, c«i Tope de cristal transparente 3/8* biselado. Según diseño anexo. Ver
documento Anexo Ai. Garantía de 2 años mínimo.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE
4

Aparador'
y 35" allo.c
documento Anexo AI Garantía de 2 años mínimo

madera prcctoia (Roble Natural) / Dimensiones: 48" largo, 14* ancho
l'ope de cnstal natural 3/8" biselado. Según diseño anexo. Ver CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

5

Meta en madera preciota (Roble Natural) / Dimensiones; 39" largo, 24* ancho y
18’ alto, con Tt^ de cristal natural 3/8’ biselado. Según diseño anexo. Ver documento
Anexo Al Garantía de 2 años mínimo.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

6



TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
Evaluación Técnica

Expediente TSE>CCC-LPN'0OI-2025 Adquisición e instalación de mobiliarios para el equipamiento del Edifício del Tribunal Superior Electoral (TSE), Distrito Nacional
PROCEDIMIENTO UTILIZADO: Licitación Publica Nacional
Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: RDS35,966,978 40
Fecha de la solicitud : 31/01/2025
Fecha de la invitación: 3/2/2025

PROVEEDORES
INVITADOS PROVEEDORES QUE OFERTARON

1, MUEBLES OMAR 1. Muñoz Concepto Mobiliario. SRL
2 BHMOBiLlARlO^ SRL
3. MUEBLES Y
4. FLOWS.R.L.
S^MtóozCaj^to

3. Sevno Inveniones. SRI

5. MUEBLES OMAR S A
S^^vg^DgniiücanaJ^^^W^RL
7. 7 OualitvMulti Services. SRL
SHambiemes
9. KSUPPLIES SRL
lO.F&L
MATRI

Cumple/ No cumple Medios de
VeríHcación:

1. Presentación de Documento
2. Información del Documento
3. Verificación con el emisor (Si
Aplica)

Criterio de
Validación:

7. Krakow Qtulity Midti Services,Oferta Técnica 1. Muñoz Concepto Mobtliarío, SRL 2. Hambientes Modulares, SRL 3. Sevno Inversiones, SRL 4. Burdiez y compañía, SRL 5. MUEBLES OMAR S. A. 6. FLOW, SRL SRL
LOTE ITEMS

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE /NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVAaON

Meta de Reunión Sala de Deliberación en madera Preciosa (Roble Natural con
capacidad para 12 a 14 pcrwnas/Dtmensimes: 188‘ largo. 63' ancho y 30’ alto/
Hspesor de 40min mimmo/ Preferiblemente con detalle decorativo en cnstal al centro y

pasacabies / Puede ser en Diseño Modular

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

7

Meta cuadrada con tope de crlitai Mesa en madera Roble Natural / Dimensiones
estimadas: 24* largo, 24* ancho y 18’ alto. /Tope de cnstal natural 3/8* biselado
Según diseño anexo. Ver documento Anexo A1. Garantía de 2 años mínimo.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

(Roble Natural) de 2Smm espesor
inioinK) / Dimensicmcs: Ijugo 118", Ancho 18’y Alto 72*. Según diseño anexo. Ver
documento Anexo AI. Garantía de 2 años mínimo.

UtMMtt Ubrera biblioteca en mi
CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

9

SKa dé lab de autOescU en estrucltira ftrtiricada con aleación de ahnnmíode aba
calidad ADC12 y superñcie pulverizada coi pintura metálica Cojín del asiento y
respaldo en Piel sintética color rojo vino de alta calidad y espuma de alta densidad
moldeada en fno.
roble nanu-al Todas las medidas y especificaciones de estas sillas. Según diseño anexo.
Ver documento Anexo A2. Garantía de 3 años mínimo
Dhiinitonei: 88 cm de largo, 56 cm de ancho. 110 cm de altura desde la parle
superior del asiento hasta el suelo. 43 cm altura dcl asiento desde el suelo. Peso a
soportar hasU 300 Ibs.

OFERTO 2 AÑOS DE
GARANTIA Y SE
SOLICITAN 3, NO
PRESENTA LAS

DIMENSIONES EN
EL CATALOCJO.

tacto delicado. Soportes para brazos y fondo del asiento, en LAS MEDIDAS NO
CUMPLEN CON LAS
ESPECIFICACIONES

NO PRESENTO LAS
DIMENCIONES.II NO CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

1

EserilarI» ejecutivo para Directores en melamina con ñente moderno y/o ecléctico.
DimensKXKs estimadas, siempre compatible coi las siguientes medidas: 71' largo. 36*
ancho y 29’ alto. Tope recto de 60mm de espeso. Color * Wengue* o semejante.
Inciiúdoretomo Recto (derecho o izquierdo) de 44’ largo. 24’ ancho y 29* alto 2 años
de garantía sobre defectos de fabricación.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE

1
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Evaluación Técnica

el equipamiento del Edificio del Tribunal Superior Electoral (TSE), Distrito NacionalExpediente TSE-CCC-LPN-001-2025 Adquisición e instalación de

PROCEDIMIENTO UTILIZADO: Licitación Publica Nacional
Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: RD$35.966.978 40
Fecha de la solicitud ; 31/01/2025
Fecha de la invitación: 3/2/2025

PROVEEDORES
INVITADOS PROVEEDORES QUE OFERTARON

1, MUEBLES OMAR 1 ^Muño^onggt^d^Uiario^^
2. BH MOBILIARIO 2.
3 . MUEBLES Y 3. Sevno Inversiones.
4 FLOWS R-L 4.BünliczYcomp.ñl^SRL
5^igo^atcegto 5 MUEBLES OMAR S. A.

6 FLOW.SRL
7, Bufdiezv compañía
8 HrnbiM»

7. Krakow Qualitv Multi Services. SRL

9 K SUPPLIES SRL
lO.F&L
MATM

Cumple/ No cumple Medios de
Verificación:

1. Presentación de Documento
2. Información del Documento
3. Verificación con el emisor (Si
Aplica)

Criterio de
Validación:

7. Krakow Quality Multi Services,Oferta Técnica 1. Muñoz Concepto Mobiliario, SRL 2. Hambi Mi llares, SRL 3. Sevno Inversiones, SRL 4. Burdiez y compañía, SRL 5. MUEBLES OMAR S. A. 6, PLOW, SRL SRLLOTE ITEMS
CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVAaON

Credenza ejecutiva mediana en melanuna laminada. Dimensiones estimadas, siempre
compatible
puertas corredizas. Color 'Wengue' o semejante. Mínimo 2 aflos de garantía sobre
defectos de fabricación.

SOLICITAMOS DE 2
PUERTA. CORREDIZAS

Y LA OFERTADA
MENCIONA DE 3

PUERTAS Y
BATIENTES.

las siguientes medidas: 48* largo, 18* ancho y 29* alto, con dos (2)
CUMPLE

CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2

Nota: I>cbe ser a la linca de loa CKritorios cjecuttvoa.

1 escritorio de tres (3) gavetas: dos (2) tipo lápiz y una (1) (tipo
archivo) en Color *Wengue‘ o semejante. Dimoisiones estimadas, siempre conpatible

las siguientes medidas: 19’ fondo. 17* frente y 2S 3/4* alto. Miiumo 2 años de
garantía sobre defectos de fabricación.

CUMPLE
CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE3

Nota: Debe ter la mlima linea de loa caerHortM cjccutivot.

IScHfofirS
Dimensiones estimadas, siempre compatible
ancho y 29* alto. Tope recto de 60mm de espesa ’Wengue" o semejante. Incluido
retenno Recto (deredm o izquierdo) de 36* largo. 18* ancho y 29* alto Mínimo 2 aflos
de garantía sobre defectos de fabricación

en Melamina, con frente rnodemo yAs ecléctico,
las siguientes medidas: 63’ largo, 32*

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE

4

Archivo modular para escritorio de tres (3) gavetas: dos (2) tipo lápiz y una (1) (tipo
archivo) en Color ’Wengue* o semejante Dimensiones estimadas, siempre ccmpatible
con las siguientes medidas: 19* fondo. 17* frente y 25 3/4* alto. Mínimo 2 aflos de
garantía sobre defectos de fabricación. CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE

5

Nota: Debe ser la misma línea de los escritorios

Escritorio Secreta rial
estimadas, siempre compatible
alto / Tope recto de 40mm de cspestM- en Color ’Wenguc* o scmqanle Mínimo 2 aflos
de garantía sobre defectos de fabncación

: meli a laminada / Diseño Moderno. Dunensiones
las siguientes medidas: 48" largo. 28* ancho y 29*

III CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE

6
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
Evalutción Técnica

Expediente TSE-CCC-LPN'OOI-2025 Adquisición e instalación de mobiliarios para el equipamiento del EdiHcio del Tribunal Superior Electoral (TSE), Distrito Nacional
PROCEDIMIENTO UTILIZADO: Licitación Publica Nacional
Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: RDS35.966,978.40
Fecha de la solicitud : 31/01/2025
Fecha de la invitación: 3/2/2025

PROVEEDORES
INVITADOS PROVEEDORES QUE OFERTARON

1, MUEBLES OMAR l^JuftozCoi^gtoMoWi^^^
2 BH MOBILIARIO
3. MUEBLES Y

2 HambienWModtil«re».SRL
3.Seviiolnvcnio«s.SRL
4Buniiezvcomp.flla.SRL
5. MUEBLES OMAR S A

4 FLOWS.RL
^^uftozC^egto

8.Hm.biente.

6. FLOW. SRL

9. K SUPPLIES SRL
lO.F&L
MATRI

1. Presentación de Documento
2. Información del Documento
3. Verificación con el emisor (Si
Aplica)

Cumple/ No cumple Medios de
Verificación:

Criterio de
Vaiidación:

7. Krikow Quaiity Multi Services,Oferta Técnica 1. Muñoz C( rio, SRL 2. Ha res. SRL 3. Sevno Inversiones, SRL 4. Burdiez y compañía, SRL S. MUEBLES OMAR S. A. 6. FLOW, SRL
SRL

LOTE ITEMS
CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLFVNO
CUMPLE

CUMPLE /NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVAaON

SOLICITAMOS DE 2
PUERTA, CORREDIZAS

Y LA OFERTADA
MENCIONA DE 3

PUERTAS Y
BATIENTES.

Crcdenza Mediana en melamina laminada. Dimensiones estimadas, siempre
compatible
puertas corredizas. Color 'Wengue* o semqanie Mínimo 2 aflos de garantía sobre
defectos de fabncación.

las siguientes medidas: 48* largo, 18" ancho y 29* alto, con dos (2)
CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE

7

Archivo Modular para escritorio de tres (3) gavetas: dos (2) tipo lápiz y una (l) (tipo
archivo) en color 'Wengue* o semejante. / Dimensiones estimadas, siempre compatible
con las siguientes medidas: 19* fimdo, 17* frente y 25 3/4* alto. Mínimo 2 años de
garantía sobre defectos de fabricación.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE

Estación Modular de tope recto en Melamina de 2Sinm e^iesor
extremos y paneles divisónos. Dimensiones estimadas, siempre compatible con las
siguientes medidas: 48* frente. 27* profundidad y 47.25* alto. Color ‘Wengue* o
semejante, paneles de crista] en parte superior. Mimmo 2 aflos de garantía sobre
defectos de fabricación.

pasacable en los

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

9

Mesa de centro cuadrada para tala Mesa en Melamina / Dimensiones estimadas,
siempre compatible con las siguientes medidas: 24* largo. 24* ancho y 16* alto. / Color
(Wengue) o semejante. Mínimo 2 aflos de garantía sobre defectos de fabncación

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE
10

Gabinete de pito tipo credenza en Melamina Laminada de dos puertas y coi
cerradura / color "Wengue* o semejante Dimensiones estimadas, siempre compatible

las sigi
sobre defectos de fabricación

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNÓ CUMPLE NÓ ÓFERTÓNÓ CUMPLE NÓ ÓFERTÓmedidas 32* largo, 16" amdx) y 32’ alto. Mimmo 2 aflos de garantía CUMPLE NO CUMPLE

II
Meta redonda de Reunión en Melamina/ 'Wengue* o semqante, con capacidad para
4 personas/ Con Tope Redondo, dimensiones estimadas, siempre «xi^atible con las
siguientes medidas: de 36’ de diámetro y 29* de alto / Espesor de 40mm mimmo.
Mínimo 2 aflos de garantía sobre defectos de fabncación

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE
12

iHca color plateado. Capacidad para 2
personal, con pasa cables en ambos extremos. Dimensiones estimadas, siempre
compatible con las siguientes medidas: SS* largo, 28’ ancho y 29* alto. Mínimo 2 aflos
de garantía sobre defectos de fabricación

Meta de entrt

CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTÓ NO OFERTÓNO CUMPLE NO OFERTÓCUMPLE NO CUMPLE
13



TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
Evaluación Técnica

del Edificio del Tribunal Superior Electoral (TSE), Distrito NacionalExpediente TSE-CCC-LPN-001-2025 Adquisición e instalación de mobiliarios para el equip:
PROCEDIMIENTO UTILIZADO; Licitación Publica Nacional
Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: RD$35,966,978,40
Fecha de la solicitud : 31/01/2025
Fecha de la invitación: 3/2/2025

PROVEEDORES
INVITADOS PROVEEDORES QUE OFERTARON

M^^LfcS OM^ MuaozConceplo Mobiliario. SRL

3 Sovnolnveis.on«.SRL
4Bii«liozvcoM)riii..SlU.
5. MUEBLES OMAR S A
6. FLOW. SRL

1,

2 BH MOBILIARIO
3. MUEBLES Y
4. FLOWS.R.L.
5^iAozCoo^^^
6 Snvex Dominicana.
7 Burdiezvcompaflia
8. Hambientes
9. K SUPPLIES SRL

MATRI
Cumple/ No cumple Medios de

Verificación:
1. Presentación de Documento
2. Información del Documento
3. Verificación con el emisor (Si
Aplica)

Criterio de
Validación:

Oferta Técnica 7. Krakow Quality Multi Services,1. Muñoz Concepto Mobiliario, SRL 2. Hambientes Modulares, SRL 3. Sevno Inversiones, SRL 4. Burdiez y compañia, SRL 5. MUEBLES OMAR S. A. 6. FLOW, SRL SRLLOTE ITEMS
CUMPLE/ NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE /NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVAOON

PRESENTA CAMBIOS
EN LOS MATERIALES

SOLICITADOS, EL
COMPONENTE

SOLICITADO ES
MADERA COLOR

CAOBA NOS OFERTAN
METAL.

Sillón Ejecutivo sala de audiencia Pretnlum Tapizado en piel sintética color negro,
discflo tradicional con sus componentes en madera color caoba Peso a soportar hasU
250 Ibs Minimo 2 aflos de garantía sobre defectos de fabncación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

1

?ill¿nKj«:nttv. Je escribo,
apoyo, soporte lumbar ajustabi
asiento de regulación neumática en altura, mecanismo de contacto permanente, asiento
tapizado en piel genuina colw negro, base cromada y brazos fijos acolchados y
cromados Peso a st^xwtar 250 Ibs. o más. Minimo 2 años de garantía sobre defectos de
fabricación

:. respaldo alto, regulable en altura y profundidad. SOLICITAMOS PIEL
GENUINA Y NOS

OFERTARON PIEL
SINTETICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IV

2

Sillón Semi-cjecutlvo de escritorio, ergonómico. giratOTÍo. rcciinable. cinco (5) puntos
Be apoyo, soporte lumbar ajustable. respaldo medio, regulable en altura y profundidad,
asiento de regulación neumática en altura, mecanismo de contacto permanente, asiento

ycrcmiados CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓtapizado en pielina color negro, base cromada y
Peso a soportar 250 Ibs. o más Minimo 2 años de garantía sobre defectos de
fabncación

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3

Sillón Sccrctaríal de escritono. ergonómico. giratorio, reclinable. cinco (5) puntos de
apoyo, sc^iorte lumbar ajusUble. respaldo medio, regulriile en altura y profundidad,
asiento de regulación neumática en altura, mecanismo de contacto pennanente, asiento

malla cc4or negro, base negra y brazos ajustable acolchados y negros. Peso a
st^wrtar 250 Ibs. o más. Mínimo 2 años de garantía sobre defectos de fabricación

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTÓNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4

Silla de VltlUs para oficina Estructura fuerte metálica cromada, apoya brazos,
asiento y espaldar acolchados y U^iizados en Pielina colm- negro. Respaldo bajo.
Mimmo 2 años de garantía sobre defectos de fabncación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1

Silla de vIsHat para oficina. Tapizada en tela cm brazos y estructura negra metálica,
cuatro (4) patas de apoyo. Garantía de dos (2) aflos en defectos de fabncación CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2



TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL
Evaluación Técnica
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Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: ílD$35,966.978 40
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PROVEEDORES
INVITADOS PROVEEDORES QUE OFERTARON

MUEBLES OMAR
LJiamWwtó^jodulargj^L^^^
3.SCTnolnvetsion«.SRL
4 B.rfezvconmriUa.SRL
5 MUEBLES OMAR S. A
6FLOW.SRL

¡2 BH MOBILIARIO.
3. MUEBLES Y
4 FLOWS.RL
S^uño^oiKgjo
eScrvexPominiciM.
LBufdiezvcompMlia
8. Hambimtes
9KSUPPL1ESSIIL
lO.F&L
MATRI

Cumple/ No cumple 1. Presentación de Documento
2. Información del Documento
3. Verificación con el emisor (Si
Aplica)

Medios de
Veriflcaclón:

Criterio de
Validación:

7. Krikow Quallt; MulU Snvlcei,Oferta Técnica 1. Muñoz Concepto Mobiliario* SRL 2. Hambientea Modularei, SRL 3. Sevno Inversiones, SRL 4. Burdiez y compañía, SRL 5. MUEBLES OMAR S. A. 6. FLOW, SRL
SRL

LOTE ITEMS
CUMPLE/ NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE /NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVACION OBSERVAaON

Bancadi para cuatro (4) Peraonai Dimensiones estimadas, siempre ccnnpaüble i
las siguientes medidas; 96’ largo. 27* ancho y 31* alto. Tipo Aeropuerto, estructura
metálica plateada y mquelada o cromada convicta. Con brazos, asientos y espaldar >
Poüuretano. tapizado en negro. Garantía de dos (2) años en defectos de fabricación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3

Bancada para tres (3) Pcraonai. Dimensiones estimadas, siempre o
las siguientes medidas: 72” largo, 27“ ancho y 31 * alto. / Tipo Aeropuerto, estructura
metálica plateada y mquelada o cromada compleu. Con brazos, asientos y espaldar en
Poliuretano. tapizado en negro. Garantía de <kis (2) años en defectos de fabricación.

con

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEV
4

Bancada para doa (2) Peraonat. Dimensioiies estimadas, siempre cc
siguientes medidas 52* largo. 27“ anchoy 31* alto. / Tipo Aeropuerto, estructura
metálica plateada y mquelada o cromada completa. Con brazos, asientos y espaldar en

negro Garantía de dos (2) aftos en defectos de fabricación.

con las

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5

Sort para tre* (3) Pcraonai, en piel sintótica color negro/ Dimensiones estimadas,
siempre compatible con las siguientes medidas: 68“ largo. 29* ancho y 28“ alto.
Preferiblemente detalles cromados en brazos y apoyos (palas). Garantía de dos (2) años
en defectcB de fabncación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6


